



Program certyfikacji ikry wolnej od chorób firmy TROUTLODGE

Ikra firmy Troutlodge posiada certyfikat wolnej od chorób uzyskany w procesie szeroko zakrojonych, niezależnie prowadzonych badań, które spełniają, a nawet przewyższają standardy Światowej Organizacji ds. Zdrowia Zwierząt (OIE).

Z uwagi na wielonarodowość odbiorców ikra firmy Troutlodge musi spełniać wymagania różnych świadectw zdrowia, w związku z czym wprowadzono w życie program badań o szerokim zakresie, niespotykanym w branży.

Częścią programu monitoringu zdrowotności ryb firmy Troutlodge jest badanie stada tarłowego dwa razy do roku. Pobór prób przeprowadza niezależny weterynarz akredytowany przez Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych (USDA) - Służba Zdrowia ds. Zwierząt i Roślin. Pobrane próby wysyłane są do analizy do Laboratorium Diagnostycznego Chorób Zwierząt Wydziału Weterynarii Uniwersytetu Stanu Waszyngton (WADDL). Próby badane są zgodnie z wytycznymi zawartymi zarówno w protokole testowym OIE, jak i podręczniku diagnostycznym (Niebieska Księga Zdrowia Ryb) Amerykańskiego Stowarzyszenia Rybackiego (AFS). WADDL jest akredytowanym przez USDA laboratorium ds. zdrowotności zwierzęcych organizmów wodnych.

Dla dodatkowego zabezpieczenia się przed chorobami, firma Troutlodge wprowadziła szeroki program biobezpieczeństwa ograniczający dostęp do jej hodowli, a zatem i niebezpieczeństwo przeniesienia chorób z zewnątrz.

Z uwagi na powyższe środki bezpieczeństwa i badania prowadzone przez niezależne służby, odbiorcy ikry mogą mieć pewność, że produkt opuszczający siedzibę firmy Troutlodge jest całkowicie wolny od chorób i spełnia najwyższe światowe normy wiarygodności.

Lista chorób podlegających badaniom:

Wirusowe

IHN	Zakaźna Martwica Układu Krwiotwórczego Ryb Łososiowatych
VHS	Wirusowa Posocznica Krwotoczna
IPN	Zakaźna Martwica Trzustki
OMV	Wirus <i>Oncorhynchus masou</i>
EHN	Epizootyczna Martwica Układu Krwiotwórczego
ISA	Zakaźna Anemia Łososia
SVC	Wiosenna Wiremia Karpia

Bakteryjne

Renibacterium salmoninarum (Bakteryjna Choroba Nerek)
Yersinia ruckeri (Jersinioza)
Aeromonas salmonicida (Wrzodzienica Łososiowatych)
Piscirickettsia salmonis

Pasożytnicze

Myxobolus cerebralis (Kołowacizna pstrągów)
Ceratomyxa Shasta

Since 1945 www.troutlodge.com

T +1 (253) 863-0446 F +1 (253) 863-4715 E trout@troutlodge.com
P.O. Box 1290, Sumner, Washington 98390 USA